
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении «дорожной карты»
по реорганизации МУП Покровского района
«Пассажирские автоперевозки»
в ООО «Покровская коммунально-транспортная 
служба»

В целях реализации положений Федерального закона от 27 декабря 2019 
года № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О 
государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный 
закон «О защите конкуренции», администрация Покровского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по реорганизации 
МУП Покровского района «Пассажирские автоперевозки» в ООО 
«Покровская коммунально-транспортная служба» («дорожную карту») (далее 
- Перечень).

2. Ответственным исполнителям за реализацию мероприятий, 
определенных Перечнем, обеспечить их своевременное исполнение.

3. Отделу по организационно-правовой работе, делопроизводству и 
культуре администрации Покровского района (И.А.Ланина):

- довести настоящее постановление до исполнителей, определённых 
Перечнем;

- разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Покровского района в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава района А.В.Решетников



Перечень мероприятий 
по реорганизации МУП Покровского района «Пассажирские 

автоперевозки»

№ 
п/п

Наименование мероприятия, 
эснования Срок исполнения

Этветственный за 
исполнение

I. Приватизация МУП Покровского района «Пассажирские автоперевозки» 
путём реорганизации в ООО «Покровская коммунально-транспортная 

служба»
Подготовительный этап

1.1
Подготовка проекта решения 
Покровского районного Совета 
народных депутатов «Об 
утверждении Прогнозного плана 
(Программы) приватизации 
муниципального имущества 
Покровского района на 2024 год» 
(статья 10 Федерального закона от 
21.12.2001 № 178-ФЗ, Порядок 
принятия решений об условиях 
приватизации муниципального 
имущества Покровского района 
утвержденного постановлением 
администрации Покровского района 
№28 февраля 2019г.)

Февраль 2024

Администрация 
Покровского 
района (отдел 

экономики, 
муниципальной 
собственности и 

закупок)

Директор МУП 
Пассажирские 
автоперевозки

1.2 Принятие решения Покровского 
районного Совета народных 
депутатов «Об утверждении 
Прогнозного плана (Программы) 
приватизации муниципального 
имущества Покровского района на 
2024 год»

Февраль 2024

Покровский 
районный Совет 

народных 
депутатов

1.3 Подготовка проекта постановления 
администрации Покровского района 
Орловской области «О подготовке к 
приватизации МУП Покровского 
района «Пассажирские 
автоперевозки»

Февраль 2024

Администрация 
Покровского 

района (отдел по 
организационно
правовой работе, 
делопроизводству 

и культуре)
1.4

Проведение инвентаризации 
имущества и обязательств МУП 
Покровского района «Пассажирские 
автоперевозки», составление акта 
инвентаризации (статья 11 
Федерального закона от 21.12.2001 
№ 178-ФЗ)

До 01.03.2024
Директор МУП 
«Пассажирские 
автоперевозки»



1.5 Составление промежуточного
бухгалтерского (финансового)
баланса, определение балансовой 
стоимости активов, подлежащих 
приватизации, при этом земельные 
участки оцениваются по кадастровой 
стоимости (пункты 2,3 статьи 11 
Федерального закона от 
21.12.2001 № 178-ФЗ)

До 15.03.2024
Директор МУП 
«Пассажирские 
автоперевозки»

1.6 Составление перечня объектов, не 
подлежащих приватизации в составе 
МУП Покровского района 
«Пассажирские автоперевозки»

До 15.03.2024
Директор МУП 
«Пассажирские 
автоперевозки»

1.7 Направление в администрацию 
Покровского района Орловской 
области:
- акта инвентаризации,
- документов на земельные участки 
(кадастровые паспорта или копии 
договоров аренды),
- годового бухгалтерского
(финансового)отчёта,
- промежуточного бухгалтерского
(финансового)отчёта,
- расчёта балансовой стоимости,
- обязательств МУП «Пассажирские 
автоперевозки»,
- сведений о размере уставного 
капитала хозяйственного общества, 
создаваемого посредством
преобразования МУП
«Пассажирские автоперевозки», 
- сведений об имеющихся
обременениях приватизируемого
имущества,
- предложений по объектам, не 
подлежащих приватизации

До 01.04.2024
Директор МУП 
«Пассажирские 
автоперевозки»



Основной этап

1.8 Организация проведения
аудиторской проверки полноты и 
правильности документов по 
приватизации, результатов
инвентаризации и промежуточного 
баланса, составления аудиторского 
заключения (пункт 1 статьи 11 
Федерального закона от 21.12.2001 № 
178-ФЗ)

15.04.2024

Администрация 
Покровского 

района 
(заместитель 

главы 
администрации 

района-начальник 
управления 

развития 
инфраструктуры 
администрации 

района 
администрации 
района, отдел 

экономики, 
муниципальной 
собственности и 

закупок)
1.9 Составление передаточного акта, 

представление в администрацию 
Покровского района на проверку и 
утверждение (статья 59 ГК РФ)

До 15.05.2024, в 
течение 3-х дней со 

дня составления 
передаточного акта

Директор МУП 
«Пассажирские 
автоперевозки»

1.10 Проверка администрацией
Покровского района передаточного 
акта (пункт 2 статьи 59 ГК РФ)

До 25.05.2024, в 
течение 10-ти дней со 
дня представления 
передаточного акта в 
администрацию 
Покровского района

Администрация 
Покровского 
района (отдел 

экономики, 
муниципальной 
собственности и 

закупок)
1.11 Разработка проекта Устава ООО 

«Покровская коммунально
транспортная служба»

до 20.06.2024 Администрация 
Покровского 

района (отдел по 
организационно

правовой - 
работе, 

делопроизводству 
и культуре), 

Директор МУП 
«Пассажирские 
автоперевозки»



1.12 Подготовка проекта постановления Администрация
администрации Покровского района

До 15.07.2024
Покровского

Орловской области «Об условиях 
приватизации МУП Покровского 
района «Пассажирские
автоперевозки» (статья 14
Федерального закона от 21.12.2001 № 
178-ФЗ, статьи 29, 34 Федерального 
закона от 14.11.2001 № 161-ФЗ): 
- утверждение состава подлежащего 
приватизации имущественного
комплекса МУП «Пассажирские 
автоперевозки»;
- утверждение перечня объектов, не 
подлежащих приватизации
имущественного комплекса МУП 
«Пассажирские автоперевозки»;
- утверждение уставного капитала 
хозяйственного общества,
номинальной стоимости доли 
администрации Покровского района; 
- утверждение Устава ООО
«Покровская коммунально
транспортная служба»;
- назначение директора ООО 
«Покровская коммунально
транспортная служба»;

района (отдел 
экономики, 

муниципальной 
собственности и 

закупок)

1.13 Направление заявления-уведомления 
по форме № Р12003 о начале 
процедуры реорганизации в
Межрайонную ИФНС России по 
Орловской области (пункты 1, 2 
статьи 13.1 Федерального закона от 
08.08.2001 № 129-ФЗ, Приказ
Федеральной налоговой службы от 31 
августа 2020 г. N ЕД-7-14/617@ "Об 
утверждении форм и требований к 
оформлению документов,
представляемых в регистрирующий 
орган при государственной
регистрации юридических лиц, 
индивидуальных предпринимателей 
и крестьянских (фермерских) 
хозяйств")

До 31.07.2024, в 
течение 3-х рабочих 

дней со дня 
вступления в силу 

постановления 
администрации 

Покровского района 
об условиях 

приватизации

Директор МУП 
«Пассажирские 
автоперевозки»



1.14 Размещение постановления
администрации Покровского района 
«Об условиях приватизации МУП 
Покровского района «Пассажирские 
автоперевозки» на официальном 
сайте torgi.gov.ru (пункт 2 статьи 15 
Федерального закона от 21.12.2001 № 
178-ФЗ)

Цо 05.08.2024 года, в 
гечение 10-ти дней со 
дня вступления в 
силу постановления 
администрации 
Покровского района 
об условиях
приватизации

Администрация 
Покровского 

района (отдел по 
организационно

правовой - 
работе, 

делопроизводству 
и культуре)

1.15 Опубликование уведомления о 
реорганизации МУП Покровского 
района «Пассажирские 
автоперевозки» в журнале «Вестник 
государственной регистрации» 
(пункт 1 статьи 60 ГК РФ, пункт 2 
статьи 13.1 Федерального закона от 
08.08.2001 № 129-ФЗ)

Дважды с 
периодичностью 1 
раз в месяц после 
внесения в ЕГРЮЛ 
записи о начале 
процедуры 
реорганизации 
(первое сообщение 
не позднее 30-ти 
дней со дня
вступления в силу 
постановления 
администрации 
Покровского района 
об условиях
приватизации)

Директор МУП 
«Пассажирские 
автоперевозки»

1.16 Направление письменных
уведомлений кредиторам и
контрагентам, с которыми заключены 
долгосрочные договоры, в
Пенсионный фонд РФ, Фонд 
социального страхования РФ, 
Федеральный фонд обязательного 
медицинского страхования и
Орловский территориальный фонд 
обязательного страхования о
реорганизации МУП Покровского 
района Пассажирские автоперевозки 
(пункт 2 статьи 13.1 Федерального 
закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ)

До 15.08.2024, в 
течение 5-ти рабочих 
дней после даты 
направления в
Межрайонную 
ИФНС России по 
Орловской области 
заявления- 
уведомления о 
начале 
реорганизации

Директор МУП 
«Пассажирские 
автоперевозки»

1.17 Уведомление работников МУГ 
Покровского района «Пассажирские 
автоперевозки» о реорганизации 
(статьи 74, 75 ТК РФ)

Не позднее, чем за 2 
месяца до окончания 
реорганизации

Директор МУП 
«Пассажирские 
автоперевозки»

torgi.gov.ru


1.18 Передача объектов и имущества, не 
подлежащих приватизации, в 
муниципальную казну

До 25.08.2024 Администрация 
Покровского 
района (отдел 
экономики, 
муниципальной 
собственности и 
закупок), 
Директор МУП 
«Пассажирские 
автоперевозки»

Заключительный этап
1.19 Направление заявления о

государственной регистрации
юридического лица ООО
«Покровская коммунально
транспортная служба» в
Межрайонную ИФНС России по 
Орловской области по форме № Р 
12016 
(подпункт «а» пункта 1 статьи 14 
Федерального закона от 08.08.2001 
№ 129-ФЗ, Приказ Федеральной 
налоговой службы от 31 августа 2020 
г. N ЕД-7-14/617@ "Об утверждении 
форм и требований к оформлению 
документов, представляемых в 
регистрирующий орган при 
государственной регистрации 
юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей и крестьянских 
(фермерских) хозяйств" с 
приложением:
- постановления администрации 
Покровского района об условиях 
приватизации;
- Устава ООО «Покровская
коммунально-транспортная служба»;

До 05.09.2024, не 
ранее, чем через 3 
месяца после
внесения в ЕГРЮЛ 
записи о начале 
процедуры 
реорганизации 
(пункт 1, статьи 60.1 
ГК РФ)

Директор МУП 
«Пассажирские 
автоперевозки»



1.20 Направление в администрацию 
Покровского района Орловской 
области:
- свидетельства о создании
юридического лица ООО
«Покровская коммунально
транспортная служба»;
- свидетельства о внесении записи в 
ЕГРЮЛ о прекращении 
деятельности юридического лица 
МУП Покровского района 
«Пассажирские автоперевозки»;
- выписки из ЕГРЮЛ в отношении 
МУП Покровского района
«Пассажирские автоперевозки;
- выписки из ЕГРЮЛ в отношении 
ООО «Покровская коммунально
транспортная служба»;
- экземпляра передаточного акта

До 25.09.2024, в 
течение 3-х рабочих 
после 
государственной 
эегистрации 
юридического лица 
ООО «Покровская 
коммунально
транспортная 
служба»

Директор МУП 
«Пассажирские 
автоперевозки»

1.21 Внесение изменений в Реестр 
муниципального имущества 
администрации Покровского района

в течение месяца 
после получения 
документов, 
указанных в п. 1.20

Администрация 
Покровского 
района (отдел 

экономики, 
муниципальной 
собственности и 

закупок).
1.22 Закрытие лицевых счетов МУП 

Покровского района «Пассажирские 
автоперевозки»

после 
государственной 
регистрации 
юридического лица - 
ООО

Директор МУП 
«Пассажирские 
автоперевозки»

1.23 Внесение изменений в гражданско - - 
правовые договоры МУП 
Покровского района «Пассажирские 
автоперевозки». Оформление 
дополнительных соглашений к 
трудовым договорам сотрудников 
МУП Пассажирские автоперевозки» 
(статья 75 ТК РФ)

после 
государственной 
регистрации 
юридического лица - 
ООО «Покровская 
коммунально
транспортная 
служба»

Директор МУП 
«Пассажирские 
автоперевозки»

1.24 Осуществление государственной 
регистрации права собственности на 
недвижимое имущество, переданное 
ООО «Покровская коммунально
транспортная служба» (пункт 2 
статьи 48, статья 66 ГК РФ)

после 
государственной 
регистрации 
юридического лица - 
ООО «Покровская 
коммунально
транспортная

Директор МУП 
«Пассажирские 
автоперевозки»


